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Respuesta a la Solicitud de Información con No. de folio: 2237000032721 
 

 
 

 

 

 

 

 

Estimado Ciudadano. 

En atención a la solicitud de información con número de folio 2237000032721; y en cumplimiento con los 

Artículos, 4, 6, 7, 8, 10 y 12 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así 

como con los principios de máxima publicidad de la información, facilidad de acceso y exhaustividad en 

la búsqueda y entrega de la información, se le da atención a su Solicitud de Información Pública donde 

describe y requiere, en su parte conducente:  

“Con fundamento en los artículo 6 y 8 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, mediante el 

presente, respetuosamente le solicito lo siguiente 

1.- Informe fecha, monto y concepto de cualquier contrato que haya celebrado con el Sindicato Nacional de los 

Trabajadores de la Educación, desde el año 2000 hasta 2021; anexando los contratos correspondientes a cada 

operación. 

2.- Informe fecha, monto y concepto de cualquier contrato que haya celebrado con la Coordinadora Nacional de 

los Trabajadores de la Educación, desde el año 2000 hasta 2021; anexando los contratos correspondientes a cada 

operación. 

3.- Informe fecha, monto y concepto de cualquier erogación que se haya realizado en favor del Sindicato Nacional 

de los Trabajadores de la Educación, desde el año 2000 hasta 2021; anexando los comprobantes 

correspondientes a cada operación. 

4.- Informe fecha, monto y concepto de cualquier erogación que se haya realizado en favor de la Coordinadora 

Nacional de los Trabajadores de la Educación, desde el año 2000 hasta 2021; anexando los comprobantes 

correspondientes a cada operación. 

Sin otro particular, agradezco a sobremanera sus amables atenciones. 

Saludos.” (sic) 

En atención a lo anterior, se da respuesta en los siguientes términos: 

 

 

LUGAR Y FECHA Ciudad de México, a 14 de octubre de 2021 

ÓRGANO INTERNO 
RESPONSABLE 

 
Secretaría de Finanzas y Administración 

OFICIO (S) DGC/229/2021 

NOMBRE Y CARGO DE                      
LA(S) PERSONA(S) QUE 
HACE(N) ENTREGA DE LA 
INFORMACIÓN. 

Lic. Luis Miguel García García Director General de 
Contabilidad  
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Derivado de una búsqueda exhaustiva y razonable en los archivos que obran en poder de este Instituto 

Político, se informa que, dando complimiento a la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública, Artículo 131. Las Unidades de Transparencia deberán garantizar que las solicitudes se turnen a 

todas las Áreas competentes que cuenten con la información o deban tenerla de acuerdo a sus facultades, 

competencias y funciones, con el objeto de que realicen una búsqueda exhaustiva y razonable de la 

información solicitada. Por lo que, en aras de cumplir con el principio de máxima publicidad, anexamos al 

presente escrito, la respuesta que nos proporciona el área competente en este Instituto Político, en 

formato PDF, informando que la documental anexa forma parte integrante de la respuesta en general.  

 

Es importante señalar que Al análisis de su solicitud y en aras de cumplimentar solventar 

satisfactoriamente su requerimiento y con fundamento en el criterio 09/10 Las dependencias y entidades 

no están obligadas a generar documentos ad hoc para responder una solicitud de acceso a la 

información. Tomando en consideración lo establecido por el artículo 42 de la Ley Federal de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, que establece que las dependencias y 

entidades sólo estarán obligadas a entregar documentos que se encuentren en sus archivos, las 

dependencias y entidades no están obligadas a elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes 

de información, sino que deben garantizar el acceso a la información con la que cuentan en el 

formato que la misma así lo permita o se encuentre, en aras de dar satisfacción a la solicitud 

presentada. 

No omito hacer mención que, de considerarlo necesario, podrá interponer el Recurso de Revisión previsto 

en el artículo 142 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública. 

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo. 

ATENTAMENTE 
ISRAEL CHAPARRO MEDINA 
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA 
COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL DEL PARTIDO 
REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL 
 

 


